
平成 21 年 7 月 
 
事 業 主 殿 
事務担当者殿 
 
 

関東ＩＴソフトウェア健康保険組合 
 
 
 

「ジェネリック医薬品促進のお知らせ」事業について 
 
 
 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 
平素は当健康保険組合の事業運営にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
さて、当健康保険組合では疾病予防に関する事業や医療費の適正化に関する事業を実施 

 
しております。この度、その一環としてジェネリック医薬品を利用した場合の自己負担額 
 
の軽減見込みを記載した「ジェネリック医薬品促進のお知らせ」を対象者の方へ、8 月を 
 
目途に送付致しますので、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、被保険者ご本人へお渡しくだ 
 
さいますようお願い致します。 
 
 
 

敬具 
 
 

＊ 本年度の送付時期は 8 月、10 月、22 年 1 月の 3 回を予定しております。 
＊ 個人情報につきましては、別紙のとおり取り扱いますので、被保険者の皆様にご周知 

下さいますようお願い申し上げます。 
 

 
 
 
 
 

この件に関するお問い合わせは、当健康保険組合 審査課へお願い致します。 
ＴＥＬ：０３－５９２５－５３０４ 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

【別  紙】 
 
 

「ジェネリック医薬品促進のお知らせ」における個人情報の取り扱いについて 
 

標記について、下記のとおり個人情報を取り扱います。 
 
１．利用目的 
「ジェネリック医薬品促進のお知らせ」の作成、発送等を行うために利用いたします。 
 

２．利用する個人情報の項目 
診療報酬明細書（ﾚｾﾌﾟﾄ）に記載されている次の項目 

   被保険者記号・番号・氏名・生年月日・診療年月・傷病名・診療種別 
   請求点数・診療実日数・医療機関名・薬剤処方内容等 
 

３．第三者への提供 
・「ジェネリック医薬品促進のお知らせ」は、事業主を経由して世帯単位(被保険者・ 

被扶養者分)で提供します。 
*個人情報を第三者へ提供する場合には、本人の同意を得ることが原則です。この

うち本人にとって利益となるものや、明示的な同意を得ることが必ずしも本人に

とって合理的であるとはいえないものについては、厚生労働省のガイドラインに

従い、事業主を経由した世帯単位での提供を、包括的な同意とさせていただきま

す。 
 

４．業務の外部委託 
機密保持契約を締結のうえ、㈱法研に「ジェネリック医薬品促進のお知らせ」の作

成、発送作業等を委託します。 
   
５．第三者への提供の停止その他の手続き 

当組合が取り扱う個人情報については、利用目的の通知、開示、訂正、追加、削除、

利用停止、消去又は第三者への提供の停止を求めることができます。下記のお問い

合わせ窓口にご連絡ください。 
 
 
【お問い合せ窓口】 
  関東 IT ｿﾌﾄｳｪｱ健康保険組合 
  個人情報保護部門管理者 審査課長代理 
  Tel  03-5925-5304    Fax 03-5925-5314 
 
 


